Pio XII nell'Enciclica *Mystici Corporis* (28 giugno 1943) tratta distintamente della visione beatifica: «In essa sarà possibile in maniera assolutamente indicibile contemplare con gli occhi della mente, irrobustiti da una luce soprannaturale, il Padre, il Figlio e lo Spirito Santo; sarà possibile assistere da vicino per tutta l'eternità alle processioni delle Persone Divine e godere una gioia simile a quella da cui trae la beatitudine la Santissima e indivisa Trinità» (5).

(1) «Auctoritate apostolica definimus quod animae sanctomm omnium ... etiam ante resurrectionem suorum corpomm et iudicium generale, post Ascensionem Salvatoris nostri Jesu Christi, fuerunt, sunt et erunt in coelo, coelorum regno, et paradiso caelesti, cum Christo, sanctorum Angelorum consortio aggregatae, ac post D. N. J. C. passionem et mortem viderunt et vident divinam essentiam visione intuitiva et etiam faciali, nulla mediante creatura in ratione obiecti visi se habente, sed divina essentia immediata se nude, dare et aperte cis ostendo dente, quodque sic videntes eadem divina essentia perfruuntur, nec non quod ex tali visione et fruitione eorum animae, qui iam decesserunt, sunt vere beatae et habent vitam et requiem aeternam et etiam illorum, qui postea decedent, cum eandem divinam videbunt essentiam, ipsaque perfruuntur ante iudicium generale; ac quod visio huiusmodi divinae essentiae eiusque fruitio fidei et spei in eis evacuatur, prout et fides et spes propriae theologicae sunt virtutes, quodque postquam inchoata fuerit vel erit talis intuitiva et facialis visio in eisdem, eadem visio et Emitio sine aliqua intermissione seu evacuatione praedictae visionis et fruitionis continuata existit et continuabitur usque ad finale iudicium et ex tunc usque in sempiternum» (DB. 530). Lo stesso Pontefice nel 1341 condannò l'errore degli Armeni, cf. F. X. LE BACHELET, Benoit XII, in DThC, II, coll. 696-704, in cui tratta ampiamente dell'opuscolo riguardante gli errori, inviato agli Armeni.

(2) «Illorumque animas, qui post baptismum susceptum nullam omnino peccati maculam incurrerunt, illas etiam quae post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus vel iisdem exatae corporibus ... sunt purgatae, in coelum mox recipi et intueri dare ipsum Deum Trinum et Unum, sicuti est, pro meritorum tamen diversitate, alium alio perfectius», DB. 693.

(3) DR, 870.

(4) DB., 875.

(5) Acta Apostolicae Sedis, 35 (1943), p. 232; «(Visio beatifica) qua modo prorsus ineffabili fas erit Patrem, Filium, Divinumque Spiritum rrentis oculo supremo lumine oculis contemplari, divinarum Personarum processionibus aeternum per aevum proxime adsistere ac simillimo illi gaudio beari, quo beata est Sanctissima et indivisa Trinitas»; cf. Catechismo del Concilio di Trento, 1, 13, 6.